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toriüm, ikke 홢 delvis paa Grund af Landets 
geografiske Beliggenhed 홢 efter den danske 
Regerings Mening henhører under den paa- 
gældende Kategori af Arbejder, ligesom 
heller ikke de offentlige Arbejder, som for 
Øjeblikket er under Udførelse, herunder og- 
saa saadanne til Afhjælpning af Arbejdsløs- 
heden i Danmark, kræver international Støtte. 

c. Anvendelsen af Produktionens 
Grundelementer. Spørgsmaalet om Over- 
skudsbefolkningens Anbringelse paa nye, 
dertil egnede Omraader, foresloges nærmere 
undersøgt af Folkeforbundets Organer med 
Bistand af det internationale Arbejdsbu- 
reau og det internationale Landbrugsin- 
stitut. 

Udvalget for Koordination af Arbejdet med 
økonomiske Spørgsmaal. 

Til at samstemme de Forslag, som de 
forskellige Underudvalg maatte fremkomme 
med og eventuelt supplere dem, havde det 
europæiske Studieudvalg paa sit Møde i 
Maj nedsat et særligt Udvalg, i hvilket 
Danmark var repræsenteret. Da flere af de 
andre Udvalg først blev færdige med deres 
Beretninger i Slutningen af August, kunde 
Udvalget først mødes i de første Dage af 
September lige før Studieudvalgets sidste 
Møde før Forsamlingen. 

Det afgav sin Beretning den .4. Septem- 
ber. Den understreger enkelte Punkter af 
de andre Underudvalgs Beretninger, saa- 
ledes blandt andet Nødvendigheden af, at 
Europa, selv efter at den nuværende Krise 
maatte være overstaaet, for at sikre sig en 
virkelig økonomisk Renaissance, skal ind- 
stille sig paa gradvis at arbejde sig ud af 
den traditionelle Forestilling om separate, 
nationale Økonomikredse, for under alle 
mulige Sikkerhedsforanstaltninger og even- 
tuelt under nye Former at nærme sig Fore- 
stillingen om et stort Marked, som var til- 
gængeligt for alle paa ens Betingelser eller 
dog for de fleste Producenter. De økonomi- 
ske Eksperters Idé om »Tilnærmelse« var 
tænkt som en sig stadig udviklende Ten- 
dens, som tilsidst skulde kunne ende i en 
økonomisk og toldmæssig Union for Europa. 

Udvalget foreslog, at de økonomiske 
Eksperters Udvalgsberetning skulde til- 
stilles alle de Regeringer, der havde været 
repræsenteret i Studieudvalget med Anmod- 
ning om, at . udtale sig om den, hvorefter 
den økonomiske Komité skulde undersøge 
hele Spørgsmaalet igen. 

Studieudvalget vedtog dette, idet det 
vilde anmode Regeringerne om at svare ,om 
muligt inden 1. Januar 1932. 

Udvalget understregede Ønsket om, 
at den økonomiske Komité skulde genop- 
tage og fremskynde Undersøgelserne ved- 
rørende de vigtigste Produktionsgrene. Her- 
under skulde undersøges, hvilke Metoder, 
der var egnede til at sikre en bedre Organi- 
sation af hver Produktionsgren. Naar Pla- 
nerne herom havde faaet Form og var ble- 
ven tilstrækkelig konkrete, skulde en ind- 
gaaende Undersøgelse foretages af, hvilke 
Virkninger saadanne Planer vilde kunne 
have for de ikke-europæiske Landes Inter- 
esser. Ogsaa for denne Kontrolundersø- 
gelses Vedkommende ansaas den økonomi- 
ske Komité for det rette Organ. 

Dette Forslag gav Studieudvalget for 
europæisk Sammenslutning sin Tilslutning. 

For at gøre hurtig Hjælp mulig i Kre- 
ditspørgsmaal i Overensstemmelse med For- 
slagene fra Kreditudvalget henstillede Ko- 
ordinationsudvalget, at Studieudvalget skul- 
de foreslaa, at Raadet i paakommende Til- 
fælde udnævnte en eller flere Delegationer 
til Formaalet. 

Det sluttede sig til Arbejdsløshedsud- 
valgets Forslag vedrørende international 
Arbejdsanvisning og internationale offent- 
lige Arbejder. 

Økonomisk Ikke-Angrebspagt. 

Paa det europæiske Studieudvalgs Møde 
i Maj 1931 fremsatte Litvinoff et Forslag 
til en Protokol eller Pagt, hvorved Sta- 
terne skulde forpligte sig til i deres ind- 
byrdes Forhold at give Afkald paa en- 
hver Forskelsbehandling af andre Stater 
i økonomiske Spørgsmaal og til at anse Ved- 
tagelse eller Anvendelse i deres respektive 
Lande af særlige Regler, rettet mod en an- 


